Ad Confessionem in Missa Canonici debent stare,
reliqui genuflectere 1992.
Confessiones praecipue mulierum audire non licet
in Ecclesia ante auroram in nocte Nativitatis
Domini, et Episcopo competit id interdicare
3165. *ad 2.*

Confessario Monialium ius competit benedicendi,
et distribuendi Palmas, Cineres, Candelas pro
Monialibus 2251.

Alia habes V. *Moniales.*

Confirmationis Sacramentum administrari permit-
titur sine Mitra iis in locis, in quibus ea uti ne-
quit Episcopus sine vitae periculo 1471. 1592.

In Confirmationis Sacramento conferendo licet
Episcopo servari facere caeremoniam cande-
lae accensae, utpote ab Ecclesia receptam, fi-
dei protestativam, et meritoriam 4172. Episco-
pus manu extensa super Confirmatum dicere
debet verba: *In Nomine Patris etc.* post un-
ctionem 5186. *ad 2.*

Confirmandus, quando Episcopus dicturus est:
N. Signo te signo Crucis etc. potest rogare,
ut sibi aliud nomen imponatur, praeter bap-
tismale 4205. *ad 9.*

Confiteor variari non potest, sed etiam a Monia-
libus recitandum, prout in Breviario Romano
827., dici debet pure, et simpliciter, sine addi-
tione ullius Sancti, etiam Patroni 2362. *ad 5.*
3696. Id intelligitur, sine speciali concessione
S. R. C., quae quandoque addi posse nomen
S. Fundatoris indulsit 3998. Utentibus Brevi-
ario trium Ordinum ex peculiari Rubrica eius-
dem Apostolica auctoritate firmata permittitur
ut ad *Confiteor*, et in orationibus, ubi S. Pater
Franciscus nominatur, addatur nomen - *Patris*
nostri - 4549. Vide *subiectam adnotationem.*

Confraternitates quoad praecedentiam servare de-
bent Constitutionem Gregorii XIII. 3. 54. 133.

Confraternitates quoad associationem Confratrum
defunctorum 6.

Confraternitati SS. Corporis Christi Oppidi de
Fuenta nobella inhibetur differre in Domini-
cam infra octavam Corporis Christi Processio-
nem, quam facere debent feria sexta eiusdem
octavae 58.

Confraternitati Disciplinantium permittitur Pro-
cessio nocturna Feria V. maioris Hebdomadae:
prohibetur tamen mulieribus, ne Ecclesiam
ingrediantur, vel per Civitatem discurrant 256.
ad 1.

Confraternitati Laicali de Carmine conceditur de-

latio vestis, quae nuncupatur *la pazienza*,
praesertim quia Sodalitas appellatur a *Pa-*
tientia 490.

Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti Sodales
nequeunt ab Episcopo prohiberi, quominus defe-
rant intortitia in Processionibus Corporis Chri-
sti 190., eidem, si sumptus facit, permittitur,
ut, non obstante Constitutione Gregorii XIII.,
aliquos Sodales mittat, qui cum intortitiis in-
cedant hinc, inde, ante, et apud SSmum Sacra-
mentum, servata in reliquis praefata Consti-
tutione 377., imo declaratur praecedentiam ei
dandam esse in Processione SSmi Corporis
Christi, dummodo eadem aliis Processionibus
intersit, et antiquioribus locum cedat 1164.
1739. 2153. 3150. 4571. 4598. Vide *subiectas*
adnotationes, 4713. 4790., quod privilegium
extenditur ad omnes Processiones, in quibus
defertur SSmum Sacramentum 1756. Ceterum
illi Confraternitati praecedentia debetur, quae
prius vestes, quas saecos vocant, induit ad
formam Constitutionis Gregorii XIII. 377.
439. 1079. 1164. 4302.

Confraternitatis SSmi Sacramenti Piores ince-
dere debent non ante Baldachinum post Ca-
pitulum, sed hinc inde a latere Baldachini 519.

Confraternitates a nemine erigi possunt, incon-
sulto loci Episcopo 548.

Confraternitas sine habitu nequit deferre Crucem,
nec habere praecedentiam supra alias Socie-
tates, quae antea habuerunt habitum, nec po-
test accedere ad mortuorum funera, nisi ex-
presse vocetur 550.

Confraternitati non licet ingredi Ecclesiam Pa-
rochiam cum Cruce, Cotta, et Stola ad defe-
renda cadavera consodalium 689.

Confraternitatis usus, ut in Processione SSmi Sa-
cramenti duo ex confratribus incedant post
Clerum immediate ante Sacramentum cum cam-
panulis, omnino est eliminandus 694.

Confraternitatis Sodales vocati ad funus nequeunt
ab Episcopo impediri sub praetextu quod si-
mul vocatum non fuerit Capitulum Cathedra-
lis 859., debent convenire in Paroeciam, vel
aliam Ecclesiam, ut disponit Rituale 1081.,
vel ad Cathedralis, si Capitulum intersit 2072.
2078., et nullo modo permittendum ut domum
defuncti directe petat, et per vias expectat 5198.

Alia habes V. *Processio. Regulares. Vocati*
ad funus.

Confraternitati vetitum in funeribus ultra Crucem
Parochi deferre proprium Crucifixum, qui in

magna est veneratione, non obstante consuetudine 1813., ut etiam aliam Crucem 936. *ad* 2. 1848., quod generaliter afficit omnes Confraternitates 1853., neque licet associare cadaver sine interventu Parochi 2293.

Confraternitatis Sodalibus non licet in Processionibus deferre intortitia post Capitulum 976., non licet facere Processiones sine licentia Episcopi, qui potest prohibere etiam solitas 1102. 2978., nec intra limites Parochiae sine consensu Parochi 860. 1122. 1204. 2321., nec exponere SSmum Sacramentum, aut erigere Cappellam sub eadem invocatione sine licentia Episcopi 1245. 1246. 1808. 2978., nec ea facere, quae ad Parochum spectant sine huius licentia 2330. 2334. *ad* 2., nec Missarum, et Vesperarum solemniam peragere, irrequisito Parocho 1927., nec licet Tabernaculum in Altare retinere, etiam habita ab Episcopo facultate exponendi SSmum Sacramentum. *Ibidem*, quin prosit communicatio privilegiorum ex aggregatione alicui Archiconfraternitati 1413., habita licentia ab Episcopo, licet etiam contradicente Parocho, per eorum Cappellanum solemnem Missam cani, Eucharistiae Sacramentum ministrari, et publice venerationi exponi 2880., non licet functiones parochiales peragere 2993.

Confraternitatis Cappellanus pro concinendis Missis, sepeliendis defunctorum cadaveribus, et confessionibus audiendis cumulative debet licentiam petere a Vicario, et a Parocho, intra cuius fines sita est Ecclesia 1784. 1808.

Confraternitates duo in eodem loco, sub eadem invocatione erigi nequeunt, et ubique locorum prohibentur 1362. 2803., duo tamen esse possunt in eadem Ecclesia, dummodo sint diversi Instituti, et Invocationis 1950., quod si hae duo Confraternitates distinctae sint et nomine et scopo, in eadem civitate existere possunt, neque quoad earum existentiam aliquod officit Constitutio Clementis VIII. quae incipit - *Quaecumque* etc. 5226.

Confraternitati laicali licet facere functionem Mandati, sive pedum ablutionem Feria V. in Coena Domini, dummodo fiat hora diversa, et post Episcopum 2118.

Confraternitatibus laicalibus Urbis non licere erigere propriam Crucem quando cadaver deferretur ad ipsarum Ecclesias S. R. C. respondit 2910. *ad* 1. S. tamen Congregatio Concilii propriam Crucem elevari posse decrevit, declarando, quod primum praecedat Confraternitas, deinde Crux eiusdem Ecclesiae etc. Quod De-

cretum servandum esse in posterum iussit Card. de Carpineo Urbis Vicarius, ut ex Cleri Statuto pag. 62. Nullo modo licet erigere Crucem, si cadaver sit tumulandum in Parochia 2910. *ad* 2., earum Cappellani sive Rectores, sive Sacristiae incedentes seorsim a Confraternitate, nequeunt deferre Stolum. *Ibidem ad* 3., incedentes cum respectivis Sodalitatibus possunt in Ecclesia Parochiali, post absolutum a Parocho Officium funeris, iterum funebre Officium peragere, sed sine Cruce, et sine Stola. *Ibidem ad* 4., iterum, proposita causa super dubiis, et Decretis relatis sub num. 2910., responsum fuit: *Dilata* 2924., nec quidquam insuper occurrit, fortasse quia eadem dubia postmodum resoluta fuerunt in S. C. Concilii, ut patet ex Decreto *clar. mem. Card. de Carpineo*, quod hic subiicimus. - Quum multis ab hinc annis ortae fuissent controversiae inter Parochos, et Confraternitates Urbis, occasione Processionum funeralium, et Patres adierint S. C. Concilii, eiusque resolutionibus non acquieverint, novamque audientiam obtinuerint, et non sine magno fidelium scandalo, et christianae pietatis detrimento, insurgentibus iurgiis, propterea ad ea extirpanda ac radicibus evellenda Nos, peractis hac de causa pluribus particularibus Congregationibus, et partibus ipsis pluries auditis, tandem in generali Congregatione Praefectorum coram Nobis, ac Illm̄is DD. Praelatis, ceterisque Deputatis, et Cleri Camerario habita *sub die* 19. *Januarii* 1698., de unanimo consensu, et pari concordia ad infrascripta decreta devenimus, et inviolabiliter ab omnibus Parochis, et Officialibus Confraternitatum observari mandavimus, ac in fine Statutorum apponi, videlicet: - Reverendos Parochos acquiescere debere Resolutionibus S. C. Concilii ad tria dubia infrascripta. - 1. An Confraternitas possit in Funeralium Processionibus erigere propriam Crucem, quando defuncti tumulandi deferuntur ad ipsius Ecclesiam in qua sepulturam elegerunt: - 2. An eadem Confraternitas possit suam Crucem erigere tam per viam, quam in Ecclesia Parochiali, quando est invitata ad associandum cadaver sepeliendum in ipsa Ecclesia Parochiali: - 3. An Cappellanus eiusdem Confraternitatis indutus Cotta, et Stola possit post absolutum a Parocho Officium funeris in Ecclesia Parochiali, una cum confratribus canere Psalmos *Miserere et De profundis*, cum aspersione aquae benedictae: -

Ad 1. *Praecedat Confraternitas, deinde Cruz eiusdem Ecclesiae deferenda per Clericum ipsius, postea sequatur Clerus regularis, et tandem saecularis.*- Ad 2. *Negative tam in Ecclesiis, quam in Processionibus funeralibus, praesente Parocho.* - Ad 3. *Negative - Posse tamen habere recursum pro declaratione IV. dubii resoluti Negative, videlicet.* - An possit Parochus Officium funeris peragere in Ecclesia Confraternitatis super cadavere defuncti in eadem Ecclesia tumulandi, etiamsi sit Parochus, intra limites cuius Parochiae Ecclesia Confraternitatis est? Cum vero postea, re maturius discussa in S. R. C. super dubiis generalibus iurium Parochialium *sub die 10. Decembris 1703.*, cum approbatione SS^mi D. N. die 23. Ianuarii sequentis, fuerit hoc dubium hoc modo declaratum, videlicet. - Ad 20. *Affirmative, quando tumulandus est subiectus Parocho, intra cuius fines est Ecclesia, vel Oratorium:* - hanc posteriorem declarationem uti iuri consonam omnino observari mandamus. Quam confirmatam Sententiam *Eminentissimi Card. Marefuschi Urbis Vicarii specialiter a San. Mem. Benedicto XIII.* deputati, una cum declarationibus in ea expressis omnimode exequutioni demandandam praecipimus: - *loco Crucis Confraternitates parvum vexillum, seu signum (iuxta exemplar in nostra Secretaria relinquendum) in deferendis, et tumulandis defunctorum cadaveribus posse deferre ante Societatem: Ecclesiae vero etiam Confraternitatum in quibus cadavera tumulanda veniunt, posse deferre propriam Crucem ad formam resolutionis S. C. Concilii in primo dub. emanatae:* - Cappellani autem Confraternitatum incedant cum Stola immediate post ipsam Confraternitatem. Sed controversia deinde acrius excitata terminata fuit per Decretum S. C. Concilii *sub die 20. Decembris 1698.*, et per Sententiam *clar. mem. Card. Carpinei* desuper latam, et in iudicium transactam, qua decisum fuit, Cappellanis Confraternitatum in associatione Cadaverum tumulandum, etiam ad Ecclesias, seu Oratoria ipsarum Confraternitatum, non licere incedere in fine Processionis funebris ad sinistram Parochi, sed tantummodo incedere debere post ipsam Confraternitatem funus associantem. - A Confratribus Confraternitatum, earumque Cappellanis, in Ecclesiis, in quibus cadavera defunctorum tumulanda veniunt, psalmos *Miserere*, et *De profundis* cum precibus, et Orationibus

cantari non debere, sed tantum per eosdem confratres, et Cappellanos Orationes et preces devote, et private dici posse sine cantu, sine thure, sine Stola, et sine aspersione Aquae benedictae, luminibus tamen accensis: - *ita legitur in Statuto Cleri Urbis a pag. 61. ad pag. 63.*

Confraternitas non vocata, nequit ad funus accedere 2912. ad 9.

Confraternitates compelli posse ad interessendum Processionibus fieri solitis a Parocho Terrae Populi Dioecesis Sulmonen. S. R. C. respondit 3341.

Confraternitates quoad praecedentiam 3359.

Confraternitatis Cappellani in Oratoriis publicis de licentia Episcopi dumtaxat, canere possunt Missas solemnes in diebus festivis; nequeunt tamen, quae ad Parochum pertinent, et signanter Missas defunctorum ex legatis piis canere, Palmas, Candelas, Cineres benedicere sine Parochi consensu 3451.

Confraternitati, cui fuerat indultum asservare in Oratorio SS^mum Sacramentum, dummodo in eo celebrarentur quatuor Missae, continuationem gratiae indulget S. C., etiamsi redditus certi sint pro celebratione trium dumtaxat Missarum 3510.

Confraternitates quoad ea, quae ipsis licent, quae non., habetur Decretum generale 3670. videlicet: Erectae in Ecclesiis parochialibus dependent a Parocho, etiam quoad functiones, quae non sunt Parochiales. *Ibidem ad 1.*, prout etiam illae, quae habent Oratoria adnexa Ecclesiis Parochialibus. *Ibidem ad 2.*, non autem si erectae sint in Ecclesiis publicis, licet sitis intra limites Parochiae. *Ibidem ad 3.*, vel in Oratoriis disiunctis a Parochia. *Ibidem ad 4.* Missarum solemnium celebratio licet dumtaxat in festivitibus solemnioribus eorum Ecclesiae, sive Oratorii. *Ibidem ad 10.*, possunt statis horis cum cantu, vel sine, persolvere horas Canonicas sine licentia Parochi, nisi Ordinarius ex causa rationabili aliter statuatur. *Ibidem ad 14.*, licet in eorum Oratoriis Missam privatam celebrari, assentiente Ordinario, contradicente Parocho. *Ibidem ad 15.*, possunt earum Cappellani sine licentia Parochi denunciare populo Festivitates, et Vigilias in hebdomada occurrentes. *Ibidem ad 16.*, nequit Parochus, invitis sodalibus, docere Doctrinam Christianam in earum Ecclesiis, sive Oratoriis a Parochia separatis. *Ibidem ad 17.*, in quibus haberi possunt conciones

etiam in Quadragesima, assentiente Episcopo, contradicente Parocho. *Ibidem ad 18.*, nequit tamen celebrari Missa sive lecta, sive cantata ante Parochialem, nisi aliter Episcopus disponat. *Ibidem ad 19.*, ad Parochum spectat Officium funebre super cadaveribus in praefatis Ecclesiis sepeliendis, dummodo tamen defunctus sit subiectus Parocho, intra cuius fines extat Ecclesia, sive Oratorium. *Ibidem ad 20.*, sine licentia Parochi fieri possunt Processiones convenientes Instituto, sed infra ambitum, non extra, nisi adsit licentia Episcopi. *Ibidem ad 21. et 22.* Cappellani vero extra propriam Ecclesiam nequeunt deferre Stolum. *Ibidem ad 23.*, accedente Episcopo ad aliquam Confraternitatis Ecclesiam, non est ei porrigendum Aspersorium a Parocho. *Ibidem ad 24.* Cappellani, et Rectores Confraternitatum nequeunt compelli a Parocho ad assistendum functionibus Parochialibus. *Ibidem ad 25.*, nequit in Oratoriis, sive Ecclesiis Confraternitatum retineri Sacramentum sine speciali Indulto. *Ibidem ad 26.*, stante vero Indulto, nequit exponi sine licentia Ordinarii. *Ibidem ad 27.*, in Ecclesia Parochiali neque Sodales, neque eorum Cappellani debent se ingerere, invito Parocho, in functionibus sive Parochialibus, sive non. *Ibidem ad 29.*, possunt Sodales Congregationes cogere sine consensu, et interventu Parochi, dummodo non impediatur functiones, et Divina Officia. *Ibidem ad 30.*, ita etiam possunt propria bona administrare, ac de illis disponere, sine dependentia a Parocho. *Ibidem ad 31.*, si Parochus Congregationibus Confraternitatum intersit de mandato Episcopi, non habet suffragium. *Ibidem ad 32. et 33.*

Confraternitati non licet Processiones ducere sine licentia Episcopi 3758. ad 1., nec Cappellano deferre Stolum, etiam in associatione cadaverum. *Ibidem ad 2.*, nec erigere Crucem sine velo. *Ibidem ad 3.*, quae deferenda est ante confratres. *Ibidem ad 4.*, ad Capitulum Collegatae, cuius est ius Parochiale, spectat funebre Officium super cadaveribus in Confraternitatis Ecclesia sepeliendis. *Ibidem ad 5.*, quarta ei debetur de Candelis, quae apponuntur in funere tam prima, quam septima die, non autem de iis, quae per manus distribuuntur. *Ibidem ad 6. et 7.*, nequeunt in Oratorio cani Missae solennes, nisi in celebrioribus eius Festivitatibus, neque licet celebrare Missam sive lectam, sive cantatam ante Missam Parochialem. *Ibidem ad 11. et 12.*, haud reti-

neri potest in Oratorio SSimum Sacramentum. *Ibidem ad 13.* Haec autem Decreta versantur in casu particulari cuiusdam Confraternitatis aggregatae Archiconfraternitati Confalonis de Urbe; quam quidem aggregationem S. R. C. non prodesse respondit ad id agendum, quod forte praedictis responsionibus adversatur. *Ibidem ad 14.*

Confraternitatis cuiusdam functiones Ecclesiasticas non Parochiales S. R. C. respondit in casu particulari spectare ad Parochum privative quoad Confratres 3776.

Confraternitatis Sodales nequeunt, non expectato termino praescripto, tollere, et sepelire cadavera defunctorum reperta in viis, etiam sub praetextu ea retinendi loco depositi 3784. *ad 3.*

Confraternitas pro associando funere convenire debet in Ecclesia Parochiali 3784. *ad 4.*, neque licet eius Cappellanis celebrare Missam ante Parochialem. *Ibidem ad 5.*, associando funus ad suum Oratorium, nequit Crucem erigere, quae erigenda est a Parocho, cui Confraternitas subest 3796.

Confraternitas. Licere Parocho celebrare primas, et secundas Vesperas in solitis festivitatibus Oratorii S. Iosephi Terrae Curtis maioris, Dioecesis Placentinae, non autem eius Cappellano S. R. C. respondit 3832. *ad 1. et 2.*, item facere Officium, ac Missam cantare super cadaveribus sepeliendis in dicto Oratorio. *Ibidem ad 3.*, nec licere Cappellano celebrare in dicto Oratorio Anniversaria. *Ibidem ad 4. et 5.*, licere exponere SSimum Sacramentum arbitrio Episcopi eum, vel sine licentia Parochi. *Ibidem ad 6.*, ut etiam retinere Confessionale. *Ibidem ad 7. et 8.*, si Parochus Missas solennes occasione expositionis celebrare velit, et Confessionali assistere, ei persolvenda est consueta elemosyna pro Missa, nihil pro audiendis confessionibus. *Ibidem ad 9.* Confratres, et Sorores possunt eligere sepulturam in dicto Oratorio, reservatis Parochialibus emolumentis ad formam Constitutionum Sinodaliū, et iuxta solitum; in associando vero Parochus interesse debet. *Ibidem ad 11. et 12.*, possunt Confratres facere Processiones intra ambitum Oratorii sine licentia Parochi, et cum interventu eorum Cappellani, neququam tamen extra, nisi auctorante Ordinario. *Ibidem ad 12. et 13.* Videri etiam possunt alia Decreta quoad alias Confraternitates in similibus quaestionibus 3835. 3847. 3850. 3864. 3902.

Confraternitati SSmi Sacramenti Civitatis Baren.

in Processionibus non licet incedere sub Cruce Capituli iunctim, sive intermedie cum Canonicis Metropolitanae, non obstante quacumque consuetudine 3859. *ad 1. et 2.*, non ei licet non invitare Capitulum. *Ibidem ad 3.*, licet tamen Processiones ducere de licentia Episcopi, quin exquirendus sit consensus Capituli. *Ibidem ad 4.*, non licet in Anniversariis pro animabus Confratrum, praesente Capitulo, sedere Sodales in banco posito in medio Chori, non obstante consuetudine, prout etiam non licet Feriis V. et VI. maioris Hebdomadae assistere functionibus, sedendo in stallis Canonicorum, aut in Festo Corporis Christi sedem, et locum habere retro Altare Maius. *Ibidem ad 5. 6. et 7.*

Confraternitatibus non licet in earum Ecclesiis elevare sedile Magistratus 3861. *ad 1. et 2.*

Confraternitas potest retinere plures campanas in suae Ecclesiae, seu Oratorii turri 3910. *ad 1.*, peragere Processiones extra ambitum de licentia Episcopi, sed Cappellanus nequit deferre Stolum. *Ibidem ad 2. et 3.*, potest in Oratorio ministrari Eucharistia Confratribus, sed non retineri custodia cum Sacramento. *Ibidem ad 4. et 5.*, potest peragi novena cum expositione Sacramenti de licentia Episcopi. *Ibidem ad 6.*, potest recitari diebus festivis Rosarium, sed horis ab Episcopo permissis. *Ibidem ad 9.*, ut etiam quoad Missas celebrandas tam lectas, quam cantatas cum signo campanarum ante Missam parochialem. *Ibidem ad 10.*, possunt celebrari Anniversaria, et Officia tam ex obligatione, quam manualia cum assistentia aliorum Sacerdotum sine Parocho. *Ibidem ad 11. et 12.*, de licentia Ordinarii potest Confraternitas quaesturare per Parochiam, irrequisito Parocho. *Ibidem ad 13.*, in Processionibus solemnibus, quibus interesse solet Parochus, licet Confraternitati incedere sub suo Cappellano seorsim a Parocho. *Ibidem ad 14.*

Confraternitati S. Iacobi Minoris sitae infra limites Parochiae S. Iacobi Maioris Placentiae licet exponere Reliquiam S. Crucis 3914. *ad 1.*, nec tamen licet Cappellano cum ea benedictionem impertiri sine licentia Episcopi, cum id competat Parocho. *Ibidem ad 2.*, neque licet eidem Cappellano benedicere Palmas, Candelas, Cineres etc. *Ibidem ad 3.* (in alia propositione responsum fuit, moderando Decretum, licere pro solis Confratribus 3932. *ad 3.*), nequeunt in Oratorio peragi functiones Hebdomadae sanctae, exceptis Officiis tenebrarum. *Ibidem ad 4.*

et 5., nequit Cappellanus independenter a Parocho celebrare Missam solemnem in Festo Titularis etc., ad formam Constitutionum Synodaliū. *Ibidem ad 6.*, (in alia propositione, recedendo a decisio, responsum fuit, Cappellano licere 3932. *ad 6.*), nequeunt Confessionalia retineri, aut extra ambitum Processiones duci, nisi de licentia Ordinarii. *Ibidem ad 7. et 8.* Quae omnia praeter 3. et 6. confirmata fuerunt in altera propositione 3932.

Confraternitas B. M. V. de Planctu Civitatis Perusiae plura obtinet ad sui favorem Decreta in contumaciam Parochi 3928.

Confraternitatibus non competit elevatio Crucis in funeribus 3875.

Confraternitatum Cappellanis, quae licent, quae non 4012.

Confraternitatis SSmi Sacramenti Sodalibus non licet in solemnī Processione incedere post Clerum cum intortitiis hinc inde, ante baldachinum, sed tenentur incedere a latere eiusdem 4045. *ad 1. et 2.*, gestantibus intortitia, occasione sacrarum Processionum, debetur praecedentia supra famulos Magistratus similia intortitia deferentes 4147., debetur praecedentia in omnibus Processionibus, in quibus defertur Sanctissimum Sacramentum supra alias Confraternitates 4228.

Confraternitatis S. Iohannis Civitatis Ripanae tres officiales maiores in Processione cum Sacra Imagine B. M. V. incedere debent a latere eiusdem Imaginis, quae deferri nequit sub baldachino, et decet, ut deferatur a Confratribus sacco indutis 4164.

Confraternitati Sanctissimi Crucifixi loci Castri Novi in Garfagnana, Dioecesis Lucanae, denegatur facultas peragendi iuxta solitum Processionem SSmi Crucifixi in nocte Feriae VI. maioris Hebdomadae 4283.

Confraternitatis Sodalibus, quacumque veste indutis, non licet assistere Vesperis, et Missae solemnī intra Presbyterium, ibique thurificationem, aliosque obsequii actus excipere, etiam consensiente Parocho 4438.

In *Confraternitatum publicis Oratoriis* cantari potest una Missa de Festo Titularis occurrente in Dominicis Adventus, et Quadragesimae privilegiatis, non autem in illis exceptis, quae respuunt etiam duplicia primae classis: et in huiusmodi Missa facienda est commemoratio Dominicae, et diei tantum Octavae occurrentis, cum Evangelio Dominicae in fine 4567. *ad 8.*

- Confraternitas S. Mariae de Campo Sancto. V. Privilegium.*
- Confraternitati S. Sepulchri* in Ecclesia Barnabitarum Maceratae canonice erectae, licet deferre ante Crucem in Processionibus quinque intortitia 4575.
- Confraternitatum Cappellani* possunt incedere cum Stola in Processionibus et in Cadaverum associatione dum processionaliter easdem sequuntur et claudunt 4607. *In subiecta adnotatione plura haec de re declarantur.* Vide etiam num. 4625. 4626. 4796. 4808.
- Confraternitati Sanctissimi Sacramenti oppidi Comunanza* Dioecesi Montis Alti permittitur ducere Processionem extra Ecclesiam singulis tertiis Dominicis mensis cum interventu Parochorum 4674.
- Confraternitati Bonae Mortis* erectae in Ecclesia S. Bartholomaei a *Gagliano* permittitur Collecta pro infirmo morti proximo 4881.
- Confraternitates* in Processionibus debent ducere vexillum velo obductum, non autem hastatam Crucem 4894.
- Confraternitatibus Casalis Lucae Melitensis Dioecesis* circa ius deferendi fanalia in Processione S. Patroni, praescribitur, ut donec dubium solutum non fuerit, ipsa fanalia a Clericis deferantur 5007.
- Confraternitas S. Iosephi* erecta in Ecclesia Ordinis Minorum Suburbii Civitatis Notabilis Dioecesis Melitensis habet privilegium sepulchri, si in eius Ecclesia Sodales sepulturam elegerint 5193. *ad 1.*, ius habet associandi cadavera Sodalium etsi deferantur ad aliam Ecclesiam, dummodo sit vocata; et interveniendo praecedat Confraternitatem SS. Sacramenti erectae in Ecclesia Parochiali S. Pauli, quamvis defunctus huic etiam fuerit adscriptus et in ea sit sepeliendus. *Ibidem 2. et 3.* Confraternitas autem S. Pauli non tenetur accedere ad funera communium Confratrum, qui in ea sibi sepulchrum elegerint, et interveniendo cedere debet alteri S. Iosephi. *Ibidem ad 2.*
- Congregationi Sacerdotum saecularium* sub invocatione S. Philippi Neri, vel sub alia qualibet denominatione in associandis funeribus, aliisque functionibus ecclesiasticis, competit praecedentia supra Regulares 3933. 4373.
- Congregationi Missionis* Domus tyrocini in civitate Neapolitana indulta quaedam conceduntur 4793. *ad 1.*; denegatur ut assumat S. Vincentium a Paulo in Contitularem novae Ecclesiae. *Ibidem ad 2.*, prohibetur imago Conceptionis B. M. V. sub typo moderno a numismate Parisiensi deducto. *Ibidem ad 3. et 6.* (Vide etiam n. 4804.); denegatur facultas legendi Officium et Missam Conceptionis B. M. V. sicuti habent Fratres Ordinis Minorum S. Francisci. *Ibidem ad 4.*, permittitur ut dies Octava S. Vincentii a Paulo celebretur sub ritu dup. 2. class., in eaque primae Vesperae recitentur de hoc festo, licet concurrant cum 2. Vesperis S. Iacobi Apost. *Ibidem ad 5.*, denegatur ut fiat Anniversarium Dedicationis propriae Ecclesiae eadem die, qua peragitur in altera Ecclesia veteris Domus. *Ibidem ad 7.*
- Congregationi Agonizantium Civitatis Cospicuae* indulgetur in propria Ecclesia oratio pro confratribus infirmis, vel morti proximis, dum graviter laborant 4818.
- Congregationi Sanctissimi Redemptoris* in Dominiis Austriacis conceditur facultas recitandi quaedam Officia pro illis Regnis indulta 4842. *ad 1. et 2.*
- Congregationis Sanctissimi Redemptoris* Alumni in Suffragiis tenentur apponere tantum commemorationem de S. Alphonso M. de Ligorio Fundatore, non illam Sanctissimi Redemptoris 5185. *ad 1.*
- Comprotectorum Sanctorum Festa* indici nequeunt sub praeepto 1922.
- Consecratio Ecclesiae* fit eo, quo potest, modo, si ob impedimenta nequeunt ab extra praescriptae circuitiones fieri 99. *ad 1.* 248. 277. 392. 744. 1723. 2343. *ad 1.* 2986. 3219. 3226. 3267. 4594., facienda omnino est simul consecratio Arae maximae 2343. *ad 2.* Anniversarium destinari potest in die ab illa diversa, in qua facta fuit consecratio. *Ibidem ad 3.*
- Consecratio* probatur concludenter ex signis, et haec extitisse probatur per testes deponentes de visu 1001. *ad 1.* 2053., si incerta sit consecrationis dies, Episcopus eam determinat perpetuo servandam 1001. *ad ultimum*; dummodo tamen non assignetur in Adventu, et Quadragesima 2053.
- Consecrationis Ecclesiae* Anniversarium perpetuo transferendum non est, sed si quandoque cadat in Hebdomada maiori, transferri debet iuxta Rubricas sine Octava 782.
- Consecratio novae Ecclesiae* facienda est ab Episcopo Dioecesano, non ab Abbate eius Fun-

datore, nisi is habeat speciale Indultum Episcopo exhibendum 2686.

Consecratio Ecclesiae ab uno Episcopo incepta, qui improviso accidenti correptus eam perficere non potuit, ab alio Episcopo est de novo inchoanda, si primus desierit, priusquam Sacro Chrismate liniret duodecim Cruces, et ea verba proferret: - *Sanctificetur, et consecretur hoc Templum etc.* - in quibus praecipue Ecclesiae consecratio consistit 486.

Consecrationi Ecclesiae praemittendum ieiunium, quod est strictae obligationis quoad Episcopum tantum, et illos, qui petunt Ecclesiam sibi consecrari 4400. *ad 1. et 2.* 4908., si dies consecrationis est ferialis, non est servanda a populo de praecepto. *Ibidem ad 3.* Officium inchoandum absoluta consecratione a Vesperis. *Ibidem ad 4. et 5.*, seu ab hora in qua expletur consecratio, et recitari debet a Clero Ecclesiae adscripto 4742. *ad 1.* 4979., si nulla alia Ecclesia adsit in loco, Parochus, vel quilibet alius Sacerdos vel celebret post peractam consecrationem, vel absteineat. *Ibidem ad 6.*, quod si alibi celebret, legere debet Missam de Feria, aut Festo occurrente, non autem de Consecratione. *Ibidem ad 7.*

In Consecratione Ecclesiae celebrandae sunt Vigiliae iuxta Pontificale recitando Officium de Sanctis 4742. *ad 2.* 4979. 5008., necessario dedicandum est saltem unum ex Altaribus iuxta regulam Pontificalis 4976. 5204.

Alias habes V. *Dedicatio. Altare.*

De Consecratione Episcoporum in Urbe peragenda quaedam notantur 5., ubi statuitur quod ea faciendae sit vel in Cappella Pontificia, vel in Ecclesia consecrata. *Ibidem.*

Consecratio Episcopi peracta a duobus Episcopis, et Dignitate Ecclesiae Cathedralis una cum omnibus inde sequitur, convalidatur auctoritate Pontificis 1425.

In Consecratione Episcoporum Consecrandi uti debent colore albo: Consecrator, et Assistentes colore tempori conveniente 2223. *ad 2.*

Consecratio Episcopi ex speciali gratia; attendente necessitate, et impossibilitate accersendi tres Episcopos, permittitur, ut ab uno fiat cum assistentia duarum Dignitatum loco duorum Episcoporum 272., servando eodem modo Rubricam Pontificalis Romani in impositione manuum, et in osculo pacis 5188. *ad 3.*

In Consecratione Episcopi, dum Consecrator communicat Consecratum nihil dicere debet iuxta Pontificale 5180. *ad 6.*

Constitutio S. Pii V. servanda est quoad Officium parvum B. M. V., defunctorum, Psalmos graduales, et poenitentiales recitandos in Choro 287. 643.

Constitutio Urbani VIII. de Sacris Imaginibus 1403., alia de observatione Festorum 1411.

Constitutio Apostolica de Protonotariis Honorariis seu Titularibus, qua confirmatur Decretum S. Congregationis particularis a Pio Papa VII. deputatae, quo quaedam firmanantur leges, et intra quosdam limites coercentur privilegia iisdem Protonotariis indulta 4545.

Constitutio Apostolica, qua deefaratur Corpus inventum sub Ara Maxima Basilicae Assisiensis revera esse Corpus S. Francisci Fundatoris Ordinis Minorum 4569.

Constitutio Apostolica, qua confirmantur Decreta S. R. C. super usu Insignium Pontificalium aliquibus Capitulis concessa 4593.

Consuetudo canendi Epistolam et Evangelium in ambone in Ecclesia Oscensi retinenda est 15. *ad 1. et 2.*

Consuetudo, quae sacris Canonibus non repugnare visa est, probatur 72.

Consuetudo pro praecedentia est probanda 108.

Consuetudines quaedam Ecclesiae Elboren. examinantur et declarantur 133.

Consuetudo antiqua, ac Caeremonialis conformis servanda 195., prout etiam consuetudines, quae laudabiles, et antiquae sunt, quas proinde Caeremoniale Episcoporum non tollit 199. 207. 211. 212. 217. *ad 1.* 226. 229. 248. 266. 318. 342. 382. 444. 458. 1383. 1384., quae nequeunt ab Episcopo tolli, et abrogari 449., ita etiam consuetudines particularium Ecclesiarum, quae non repugnant ritibus, sed potius circa modum versantur, servandae sunt 2448. 2736.

Consuetudines contra Rubricas Missalis abusus, et corruptelae esse declarantur 15. *ad 10.* 3189.

Consuetudo, quod in Cathedralibus, et Collegiatis, in quibus Praebendae non sunt distinctae, Clerici anteriores possessione praeferantur Presbyteris possessione posterioribus, abusus imperscriptibilis declaratur 1981. 2001. 2714. 3197.

Consuetudo baptizandi per Canonicos infantes ad instantiam Parentum de licentia Episcopi, non est improbanda, salvis iuribus, et emolumentis Archipresbyteri 312.

Consuetudo Ecclesiae particularis in praetintonandis Antiphonis servanda 341.

- Consuetudo* immemorabilis assistentiae fieri solitae Episcopo per Archipresbyterum, licet Archidiaconus sit prima Dignitas, servanda 347.
- Consuetudo* recitandi in Choro Officium parvum B. M. V., etiam Dominicis diebus, et Festis semiduplicibus servanda est 356.
- Consuetudines quaedam Ecclesiae Cathedralis Gadicen.* non omnino reprobatae, sed cum aliqua modificatione permissae 2856. *ad* 1. 2. *et* 3.
- Consuetudo* tolerari potest, ut Clerici Ministri Altaris, quibus alius locus non est assignatus, sedeant in gradibus Altaris, in quo, ex regionis consuetudine, asservatur SSmum Sacramentum in Tabernaculo inclusum, nec populo patens 374. *ad* 12.
- Consuetudo*, quod Passio in Dominica Palmarum, et Feria VI. in Parasceve decantetur a Canonicis, servanda est, non obstante Caeremoniale, in quo disponitur eandem a Cantoribus esse decantandam 458.
- Consuetudo* immemorabilis faciendi per proprium Parochum, et Clerum saecularem Officium super defunctis in aliqua Regularium Ecclesia, servanda est 508.
- Consuetudo* excipiendi a Canonicis a propriis aedibus Episcopum venientem ad audiendam Concionem servanda est 683.
- Consuetudo* non cantandi duas Missas in Vigiliis, Quadragesima etc. probari debet non per conjecturas, sed conclusivissime 1187.
- Consuetudo* aliquo in loco vicens, quod Clerici, et Presbyteri cum Cruce, et Baldachino eant obviam, ac excipiant cives redeuntes in patriam graduatos, omnino prohibenda 1188.
- Consuetudo* damnanda, quod Parochus in levandis cadaveribus Stolum assumat in domo defuncti, et exiens illum dimittat 1434.
- Consuetudo* in Collegiata delegandi Missas solemnes stationum Presbyteris advenis, praetermissis Canonicis, reprobatur 1727.
- Consuetudo* vicens aliquo in loco, quod proprius Parochus non associet defunctum in aliena Ecclesia tumulandum, sed facta per ipsum absolute in propria defuncti domo, consignato cadavere recedat, non reprobatur 2291.
- Consuetudo* immemorabilis, quod Parochus Cathedralis, non interveniente Capitulo, elevet Crucem in funere deferendo ad Ecclesiam Regularium, servanda est 2309. *ad* 2.
- Consuetudo* immemorabilis deferendi in funeribus tam Crucem Capituli, quam Parochorum Cathedralis servanda est 2314.
- Consuetudines* servandae a Vicegubernatore Ecclesiasticis functionibus interessente, et in associatione Episcopi 2123.
- Consuetudo* excipiendi a Canonicis Cathedralis Caeritanae quemdam Magistratum laicum reprobata, et damnata 2875.
- Consuetudinem* immemorabilem probandam esse quoad aliquas functiones controversas inter Praepositum, et Archidiaconum Cathedralis Terdonen. S. R. C. respondit 3348.
- Consuetudinem* Ecclesiae Lucanae canendi quotidie duas Missas conventuales etc. S. R. C. servandam esse respondit 3538.
- Consuetudo* dandi pacem, et thus Principissae Dominae loci non est servanda 3636.
- Consuetudo*, quod Diaconus, etiam Episcopo celebrante, thurificet post Magistratum omnes alios ex omni gradu sedentes in scamnis inferioribus, vel prope, vel e conspectu Magistratus, reprobatur, etsi sit immemorabilis 3757.
- Consuetudo* celebrandi de praecepto Festa Titularium Ecclesiarum Dioecesis Ianuensis, sive sit anterior, sive posterior Constitutione Urbani VIII., non obligat 3924.
- Consuetudo*, quod simplicibus Sacerdotibus Missas canentibus, praeter Diaconum, et Subdiaconum, Presbyter cum Pluviali adsistat, improbanda est, nec permittenda 3946.
- Consuetudo* thurificandi SSmum Sacramentum inclusum in Pyxide, dum defertur pro Viatico ad Infirmos etc., servanda est 4074.
- Consuetudo* deferendi in Processionibus Reliquiam SSmae Crucis, manibus operis cum velo e spatulis pendente, potest retineri 4120.
- Consuetudo*, licet antiqua, celebrandi Missam votivam solemnem de SSmo Sacramento cum Gloria, et Credo, in Feria II. maioris Hebdomadae, reprobatur 4303.
- Consuetudo*, quae viget in Collegiata S. Ioannis Baptistae, Dioecesis Nucerinæ Paganorum, celebrandi solemniter Officium defunctorum qualibet Feria II. cuiuslibet mensis cum expositione SSmi Sacramenti, et castro doloris accensis luminibus circumdato, reprobatur tamquam Rubricis, et Ecclesiae ritibus contraria 4392.
- Consuetudo*, quae ab antiquo tempore invaluit in quadam Ecclesia Parochiali, quod Assistentes Celebranti in Vesperis solemnibus, non Pluvialibus, sed Dalmatica, et Tunicella induantur, tolerari potest arbitrio Episcopi 4456.
- Consuetudo* sedendi in gradibus Altaris maioris, terga vertendo SSmo Sacramento, vel exposito, vel in Ciborio recondito ad effectum audiendi

- Concionem, tamquam corruptela minime ferenda reprobatur 4505. *ad 3.*
- Consuetudo*, quae viget in Ecclesia Pisana deferendi alios duos parvos Cereos ultra Cereum Paschalem in Processione ad Fontem baptismalem, servanda est 4672. *ad 10.*
- Consuetudines* quae in Cathedrali Laudensi vigent in Processionibus eliminandas esse veluti abusus respondit S. R. C. 5156.
- Consuetudo*, quae invaluit in duabus Ecclesiis oppidi *Barletta* Dioecesis Tranen. ut earum Rectoribus celebrantibus Missas et Vesperas solemnes adsistant sex Presbyteri Pluvialibus induti, permittitur quoad Vesperas tantum 5170.
- Consuetudo* vigens in Collegiata S. Mariae de Remedio Civitatis Ianuen. reverentiam exhibendi Praefecto Chori ad initium Matutini, et aliarum Horarum, tamquam laudabilis servari mandatur 5172.
- Consuetudo* salutandi Chorum in Officiis mortuorum, et in Matutinis Tenebrarum per integram Feriam VI. in Parasceve usque ad Missam Sabbati Sancti, servanda est ubi adest 5208. *ad 15.*
- Consules, et Assessor Civitatis Avenionensis* thurificandi immediate post Canonicos 2921. 2960. 3044.
- Conventio* inita a Canonicis Cathedralis, ut Missae conventuales in diebus ferialibus celebrentur a Cappellanis proprio stipendio conducendis, non est observanda, cum recedendum non sit ab usu celebrandi per ipsosmet Canonicos 1422.
- Conventuales S. Francisci Oppidi Valentiae del Pò*, Dioecesis Papien, occasione Processionis in Festo SS^{mae} Conceptionis, habere debent solitum locum in Choro, et stallis Collegiatae a cornu Epistolae, ibique solitas honorificentias recipere post Canonicos 4008. *ad 2.*
- Conventuales S. Francisci Balneagaballi*, occasione Processionis, in qua defertur Sacra Imago B. M. V., etsi intersit Capitulum Ecclesiae Matricis cum suo Caeremoniario, possunt Superpelliceo amicti vagari ad effectum dirigendi Processionem, et deferendi Sacram Imaginem 4462. Confraternitates vero incedere debent sub propriis vexillis, exceptis illis, quibus de iure competit gestatio Sacrae Imaginis 4453. In alia propositione declaratur Rescriptum 4461.
- Conventuales S. Francisci in Civitate, et Dioecesi Turritana* manutenendi in possessione celebrandi Festum S. Antonii Patavini, praevis precibus per dies tres supra decem, et sequenti octiduo, Supplicationem ducendi et quaestuandi 4539.
- Conventuales S. Francisci in civitate Theatina* manutenendi sunt in possessione celebrandi festum S. Antonii Patavini 4726.
- Conventuales S. Francisci oppidi Bectonae* Dioecesis Assisiensis. non competit usus Pluvialis in Processionibus generalibus 4886.
- Conventuales S. Francisci Patriarchalis Basilicae Assisiensis* servitio addicti in Processionibus cedere debent locum Patribus de Observantia, et etiam PP. Reformatis, quando Observantes non accedunt 5222. *ad 1. et 2.*; teneantur intervenire ad Processiones, quae ab Episcopo indicuntur ex causa publica. *Ibidem ad 4.*, preces pro publica causa ab Episcopo imperatas persolvere debent in Basilica praedicta. *Ibidem ad 5.*
- Sancti Cornelii, et Cypriani V. Festum.*
- Corporale* nequit retineri extensum usque ad finem Missae, sed tantum ad praescriptum Rubricae, nec convenit illud extra bursam deferre 3707.
- Corporalia, Pallae, Purificatoria*, quae non sunt ex lino vel cannabe, omnino prohibentur 4563.
- Sancti Cosmae, et Damiani V. Officium.*
- Crucem* deferendi ius in funeribus nequit a Canonicis Cathedralis delegari Regularibus in praeiudicium Collegiatae 1796.
- Crucem* deferendi in Processionibus cuidam Collegiatae facultatem ab Episcopo concessam S. R. C. adprobare recusat 3444. 3471.
- Crucem* benedicere, processionaliter deferre, plantare extra claustrum in eorum fundo, Regularibus non licet sine licentia Episcopi 2379.
- Cruces*, quae fiunt super oblata, fiant manu recta 2241. *ad 4.*
- Cruces* duodecim, quae in Ecclesiae Consecratione Sacro Chrismate liniuntur, nequeunt avelli expleta consecratione, sed perpetuis temporibus remanere debent 3382.
- Cruces* Altarium, et Processionum non sunt de praecepto benedicendae 3697. *ad 1.*, hinc quilibet simplex Sacerdos privatae, et non solemmiter eas benedicere potest. *Ibidem ad 2.*

- Crucis* et *Numismata* tamquam peculiariora Insignia concessa alicui Collegio Canonicorum aut aut Beneficiorum, declarantur non esse palam deferenda in paramentis sacris, et in administratione Sacramentorum 4590. *ad* 15.
- Crucis* et *Imagines* tegi debent in primis Vesperis Dominicæ de Passione 4669. *ad* 36.
- Crucis* duas ex quatuordecim, quæ in parietibus Ecclesiæ Sanctissimæ Trinitatis ad Montem Pincium Urbis depictæ apparebant, expungendas esse decrevit S. R. C.; salvis remanentibus quæ sunt in Presbyterio, et prope portam principalem 5178.
- Crucis* Commemoratio 595.
- Crucis* Officium, et Missa, si Festum transferatur post tempus Paschale, quas variationes subire debeant? 4241.
- Crucis* erigendæ ius in funeribus deferendis ad Ecclesiam Conventualium Albani privative spectat ad Capitulum Cathedralis 4430. *ad* 1., neque licet dictis Conventualibus, in associatione cadaverum tam in propriis, quam in alienis Ecclesiis tumulandorum, erigere vexillum Religionis vulgo *Stendardino*. *Ibidem ad* 2., haud tamen licet Capitulo ingredi cum Cruce erecta, et Stola Ecclesiam dictorum Conventualium, ibique funebria absolvere circa cadavera. *Ibidem ad* 3.
- Cruci*, quæ magna in veneratione est, et asservatur in Regia Cappella oppidi Caravaecæ, qui cultus debeatur, et quomodo consuetudo, quæ inolevit, permittenda, vel moderanda? 4462.
- Crucifer* Cottam induere debet dum Archiepiscopus est sacris amictus; violaceam vestem, si Episcopus utatur cappa 2029. *ad* 2., dum Archiepiscopus Concioni assistit, potest Crucem ad parietem dimittere. *Ibidem ad* 3.
- Crucifixi Imago* an in Altari ponenda sit tempore Sacrificii? 2018. *ad* 1.
- Crux* a quo deferenda iuxta diversas actiones et processiones 15. *ad* 18.
- Crux* unica deferenda in funeribus, et illius Ecclesiæ tantum, ad quam defunctus defertur: immediate post eam sequuntur Fratres illius Religionis, cuius est *Crux*, deinde alii secundum ordinem etc. 498. 682. 949. *ad* 2. 1898. 3002. nisi intersit Capitulum Collegiatae, cui in casu, huiusmodi ius spectat. 4877. *ad* 2., aliam Crucem elevandi consuetudo abroganda 2235.
- Crux* cum velo appenso deferenda est in publicis Processionibus, etiam a Canonicis Regularibus Lateranensibus, ut sit ab omnibus aliis Regularibus 526.
- Crux* integra producenda est cum Patena, dum dicitur Oratio *Libera nos etc.* 677. *ad* 4., post dictum signum osculanda est Patena. *Ibidem ad* 5.
- Crux* quo tegenda sit velo Feria V. in Coena Domini ad lotionem pedum 1613. *ad* 4.
- Crux* Cleri secularis deferenda omnino est a Clerico Cottainduto. Consuetudo contraria abusus auferendus 2067.
- Crux* parva cum Imagine Crucifixi posita supra tabernaculum Sacramenti non est sufficiens tempore Sacrificii, sed poni debet alia *Crux* in medio candelabrorum 2231. *ad* 1., sufficit tamen magna statua Crucifixi in Altari locata. *Ibidem ad* 2.
- Crux* in Processione deferenda converti debet ad populum, non autem ad deferentem 2732. *ad* 1.
- Crux* unica in funeribus debet esse Ecclesiæ tumulantis, nec potest illam elevare Ecclesia parochialis, quæ est etiam Cathedralis, si cadaver deferendum sit ad Ecclesiam Regularem 754. 1190. 3331. *ad* 1., interveniente tamen Capitulo, *Crux* debet esse Cathedralis 936. *ad* 3. 941. 1260. *ad* 1. 2920. 3072. 3241. *ad* 2., declaratur abusus consuetudo Metropolitanae Ianuensis elevandi alteram Crucem, qua Canonici quodammodo dividantur a reliquo Clero in funeribus capitularibus, ideo damnatur, et præcipitur, ut omnes incedant sub unica Cruce 2868. *ad* 1. 4877. *ad* 3., quod respicit etiam Canonicos Collegiatae 3154. Parochus vero relinquere debet digniorem locum Capitulo 1260. *ad* 2., is tamen debet aspergere cadaver, intonare Antiphonam, officium facere in propria Ecclesia 1260. *ad* 3.
- Crux* altera addenda non est a Collegiata in funeribus sub prætextu, quod mensæ Capitulari fuerint uniti fructus suppressi Monasterii 1832. 1875.
- Crux* Archiepiscopalis, dum Archiepiscopus solemniter celebraturus Sacris indutus e Sacratio pergat ad Altare, deferenda est ante Canonicos paratos 3026. *ad* 6., in solemnibus Processione Corporis Christi deferri debet per Subdiaconum paratum ante Beneficiatos similiter paratos. *Ibidem ad* 9.
- Crux* cum Imagine Crucifixi de more collocanda est super Altare, in quo Sacramentum est expositum 3773. (intellige tempore Sacrificii) Verumtamen hac postea repudiata sententia, responsum fuit, quamlibet Ecclesiam, non obstante suprascripto Decreto, relinquendam esse in sua praxi 4119. *ad* 5.

Cruz unica Ecclesiae tumultantis in funeribus 3957. ad 5. 4618. 4673. ad 1.

Cruz erigenda Ecclesiae, quam Episcopus visitat 3957. ad 6.

Cruz thurificanda non est, dum incensatur Altare, in quo publicae expositum est venerationi SS^mum Sacramentum 4080. ad 5.

Cruz in funere Sacerdotum locanda est ad caput defuncti inter feretrum, et Altare 4183. ad 2.

Cruz Ecclesiae tumultantis in funeribus explendis digniori in loco ponenda, etiamsi haec sit Ecclesiae Regularium, alia vero Ecclesiae Abbatialis 4412. (casus supponit, quod duo deferantur Cruces).

Cruz in medio Altaris est collocanda, quae sit visibilis Sacerdoti et populo. Mandatur Episcopis, ut iuris et facti remediis id servandum curent, simulque provideant pro casuum exigentia, ne *Cruz* visibilis desit 4590. ad 8. Vide *subiectam adnotationem*.

Cruz a quo, quaque sacra veste induto deferenda sit in die Purificationis, Dominica Palmarum, Feria V. et VI. maioris Hebdomadae, ac in die commemorationis defunctorum 4620. ad 1. Vide *subiectam adnotationem*.

Cruz Archiepiscopi, et *Cruz* Capituli quo ritu deferri debet in functionibus Pontificalibus? 4672. ad 16.

V. *Canonici Cathedralis, Capitulum, Collegiata, Parochus, Processio, Regularis, Velum.*

D

Decani et Cantoris Ulysbonen praesentia in Chori regimine 136.

Decimarum exactio fieri debet in loco ab Episcopo deputato 4315. ad 6.

Decreta contra adusus 740., praeter expressas comprehendunt etiam Ecclesias Abbatiales, et declaratur, quod propter solos titulos Altarium Officia non competunt 769., eadem Decreta extenduntur etiam ad Breviaria tolerata a S. Pio V., ita ut addi non possit aliquod Festum Sanctorum, aut ratione Reliquiarum, nisi modo, et forma expressis in Decreto, et consulta Sede Apostolica 772. ad 3.

Decretum super caeremoniis, et ritibus non introducendis absque consensu et approbatione Ca-

pituli, nullum declaratur ex defectu iurisdictionis 28.

Decreta facta pro Ecclesia Hispalensi transmittuntur servanda in Ecclesia Oxomensi 60. Vide supra num. 21. et 22., transmittuntur pariter eodem modo ad Cathedralem Elborensis 41.

Decretum alterum ad tollendos abusos, qui variis in locis irrepserunt 892.

Decretum de Orationibus fieri solitis ab Advocatis Consistorialibus in Consistoriis publicis, ubi exhibetur instructio Urbani Papae VIII. 893.; quod confirmatur per aliud Decretum Pii Papae VIII. 4518.

Decretum generale de anticipanda Vigilia S. Iohannis Baptistae, si haec occurrat in solemnitate Corporis Christi 1090., quo casu omittitur eo anno commemoratio vigiliae in Officio et Missa 3753.